J. 5. Volumus autem, ut ipsarum præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeat in judicio & extrâ illud, quæ adhiberetur præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Perrogatio  
Constitu-  
tionum in  
contrarium.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 28. Septembbris 1672. Pontificatus Nostri Anno tertio.

Prae-

XXV.

Præceptum in Capuccinos Custodiam Navarræ audeant Conventum, seu domum ædificare in loco Vianæ Calaguritanæ Dicecisis, & perpetuum super hoc silentium eis impositum.

CLEMENS PAPÆ X.

Ad futuram rei memoriam.

**A**LIAS fel. record. Alexandro VII. Prædecessori nostro pro parte tunc existentium Fratrum Conventus Oppidi Civitatis nuncupati de Viana Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum Calaguritan. Dicecisis exposito, quod cum antea tunc existentes Fratres Cappuccini Custodia Navarræ novum Conventum Ordinis in dicto Oppido eri gere prætendentes, hospitium ibidem de facto aperuissent, sed deinde per duos Episcopos successores semper reiecti fuissent, etiam prævia sententia definitiva, Congregatio tunc existentium S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposta, ad quam causa hujusmodi devoluta reperiebatur, partibus auditis, & dilecto filio Nostro Marcello ejusdem S. R. E. Cardinale Sanctorucio nuncupata referente, rematurè examinata, & discussa, injunxerat, & præceperat memoratis Fratribus Cappuccinis Custodia Navarræ, eorumque Superioribus ad quos spectabat, ne in prædicto loco Vianæ Conventum, aut hospitium, sive sub quovis titulo domum permanentem ullo modo fundare, & retinere auderent, aut præsumerent, sed juxta tenorem sententiae ab Ordinario Calaguritano dat. sub die 24. Maii 1660, seu alio veriori tempore ab hospitio jam, ut dicebatur, aperto, & retento omnino discederent.

**S.** 1. Ut autem hujus decreti executioni tuius caveretur, eidem Ordinario commiserat, ut eosdem Capuccinos quatenus parere recusat, sub censuris, aliisque sibi beneficis penitus cogeret, & compelleret, in contrarium non obstantibus quibuscumque, & alias prout in ipsius Congregationis decreto desuper die 17. Novembris 1661. emanato dicebatur contineri: & subinde reproposita causa die 19. Septembris 1664. eadem Congregatio decretum prædictum confirmaverat, perpetuumque eidem Fratribus Capuccinis silentium imponendum esse decreverat, & postmodum concessa rursus dictis Fratribus Capuccinis nova audiencia super articulo, An esset locus prætentæ fundationi novi Conventus in dicto Oppido Vianæ die 16. Januarii 1665. resolutum fuerat, non esse locum fundationi, idque ad relationem prædicti Marcelli Cardinalis; verum illo absente die 12. Martii subsequenti, iudicem Fratres Capuccini insciis exponentibus supradictis extorserant à predicta Cardinalium Congregatione licentiam erigendi dictum novum Conventum accidente licentia Ordinarii. Et in eadem expositione subiuncto, quod dicti exponentes successivè, nempè die 24. Novembris ejusdem anni 1665. recursum ad ipsum Alexandrum Prædecessorem in ejus Signatura gratia super præmissis habuerant, cupiebantque juxta resolutionem, utrasque parte informante, in eadem Signatura captati, cause hujusmodi finem imponi.

Nova audi entia pro Capucinis.

Iterum in habentur.

**S.** 2. Idem Alexander Prædecessor supplicationibus eorumdem exponentium nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, prædictos Fratres Capuccinos, super prætentæ fun-

datione Conventus, seu Hospitii in loco Vianæ Calaguritan. Dicecisis amplius non audiri, auctoritate Apostolica mandavit, ac decrevit, eisdemque perpetuum desuper silentium imposuit, & alias prout in ipsius Alexandri Prædecessoris Litteris desuper die 3. Septembris 1665. in simili forma Brevis expeditis, quarum tenorem præsentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus uberiori continetur.

**S.** 3. Cum autem sicut dilecti filii Fratres Minores de Observantia nuncupati supradicti Conventus Oppidi Vianæ Nobis nuper exponerent, prædicti Fratres Capuccini die 30. Decembris proxime præteriti sub nomine dilectorum filiorum Capituli Ecclesie, & Magistratus Secularis dicti Oppidi Vianæ nemine citato, nec auditio, obtinuerint à Nobis rescribi Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. prædicta Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, ut ejus arbitrio non obstan. clausulis in dictis Alexandri Prædecessoris Litteris appositis, posset iterum hujusmodi negotium examinari, & definiri; Et in executionem rescripti hujusmodi eadem Congregatio Venerab. Fratris moderno Episcopo Calaguritan. scribi mandaverit, ut informationem super his ad ipsam Congregationem transmitteret; licet autem transmissa per eundem Episcopum nova relatio memoratis Fratribus Capuccinis favorabilis prætendantur, nullo tamen modo attendenda videatur, quippe quæ alii duabus relationibus antecessorum Episcoporum, eorumque sententiæ definitivæ, ac probationibus judicialibus in processu cause, & causarum hujusmodi contentis, & infertis aduersetur. Et propterea exponentes prædicti perpetuum eidem Fratribus Capuccinis silentium de novo imponi, tandemque hujusmodi dispendiosas, & scandalosas lites finiri summoperè desiderent.

Absolutio  
à censuris.

**S.** 4. Nos easdem lites penitus, & omnino dirimere, ac tollere, ipsosque exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & paenit. à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præmissorum dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absoltos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoratorum Cardinalium, qui super scriptum prætentæ fundationis negotiū iterum examinarunt, atque discuterunt, ac desuper prædicti moderni Episcopi Calaguritan. relationem, & partes informantes audiverunt; consilio, decretâ ab eorumdem Cardinalium Congregatione, alias ad favorem Fratrum Minorum de Observantia dicti Conventus de Viana emanata, & in prædictis Alexandri Prædecessoris Litteris die 3. Septembr. 1666. expeditis relata in quibus ipsa Cardinalium Congregatio persistendum esse die 19. Augusti proxime præteriti decrevit, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis observantiae & Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac perpetuum prædictis Fratribus Capuccinis silentium super præmissis imponimus, ipsosque Fratres Capuccinos circa hujusmodi fundationis petitionem non esse amplius audiendos harum serie eadem auctoritate decernimus, & declaramus.

Decretum  
de perpetuo  
silentio Ca-  
pucinorum.

**S.** 5. Decernentes pariter ipsas præsentes Litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integratos effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & pro-

ANNO  
1672.

ANNO 30 Appendix. CLEMENS DECIMUS.

tempore spectabit, inviolabiliter observari, & illis respective plenissimè suffragari.

§. 6. Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis.

§. 8. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes illis alias in suo labore permanfuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expesse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 30. Septembris 1672. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

XXVI.

Constitutio Abrogationis omnium Indultorum, seu Privilegiorum personalium Fratribus Ordinis Minorum de Observantia, & Reformatorum, seu Strictioris Observantia, à quibusvis quoquomodo contrà, & præter ejusdem Ordinis Constitutiones concessorum.

CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**S**Acrosanti Apostolatus Officium, quod inscrutabilis Divinae Sapientia, atque Clementia altitudo humilitati nostræ meritis licet, & viribus longè impari committere dignata est, salubriter exequi juri vigilantia satagentes, in eam præcipue curam sollicitis studiis incumbimus, ut Christifideles Altissimi obsequiis sub suavi Religionis iugo mancipati, sublati suis, qua regulari eorum observantiae, arque disciplina detinentur adferre noscuntur, juxta regularia eorum Instituta prosperè dirigantur, illisque firmiter insistentes, multiplicibus, in dies, benedicente Domino, proficiant incrementis.

Abusus Indulctorum.

§. 1. Cum itaque ( sicut accepimus ) in Ordine Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, & Reformatorum, seu Strictioris Observantia nuncupatorum, introductus fuerit abusus, ut passim Fratribus indulta voti perpetui, aliaque privilegia personalia concedantur; Ex quo magna relaxationi ostium aperitur, & gravissimum paupertati, & humiliati, quas dictus Ordo profitetur documentum inferatur.

§. 2. Nos, qui regularem disciplinam ubique vigere & omnem illius relaxationis viam præcludi summopere cupimus, de opportuno remedio, quantum cum Domino possumus, prævidere volentes, ac fel. rec. Urbani Papæ Octavi Prædecessoris Nostri inhærentes vestigiis, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnia, & quæcumque indulta, seu privilegia personalia, quomodocumque nuncupata, quibusvis dicti Ordinis Fratribus cujuscumque dignitatis, qualitatis, & conditionis existant ( Charissimorum in Chri-

to filiorum nostrorum Regis Romanorum in Imperatorem electi, ac aliorum Regum Concionatoribus, & Confessariis dumtaxat exceptis) quocumque titulo, pretextu, causa, & occasione, & ad cuiusvis instantiam, & supplicationem tam à Nobis, & Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, ac quibusvis S. R. E. Cardinalium Congregationibus, quam etiam à Venerabili fratre Nostro Franciso Episcopo Ostien. ejusdem S. R. E. Cardinale Barberino nuncupato, dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore, aliisque ejusdem Ordinis Protectoribus, ac à quibuslibet Ordinis hujusmodi Superioribus haec tenus quoquomodo contra, & præter regularia Ordinis prædicti Instituta, & Apostolicas Constitutiones concessa, harum serie perpetuò revocamus, annullamus, cassamus, abrogamus, & abolemus, illaque perpetuò revocata, cassata, abrogata, & abolita, viribusque, & effectu vacua fore, neminique ullenus suffragari, neque de cetero à quoquam concedi posse; sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores, ubique judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 3. Mandantes propteræ in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub excommunicationis, privationisque suorum officiorum, ac vocis activæ, & passiva penitentia eo ipso incurriendis, dilectis filiis Ministro, ac Vicario, seu Commissario Generalibus, & Ministris Provincialibus, aliisque dicti Ordinis Superioribus, ut quamprimum præsentes nostræ Litteræ ad eorum notitiam pervenerint, omnes, & singulos Patres, & Fratres Ordinis hujusmodi similia Indulta, seu privilegia habentes, illo eo ipso privatos, & spoliatos esse declarent, nec quemquam illis uti finant, vel permittant, inobedientes quoslibet, & rebelles opportunis juris, & facti remediis juxta regularia ejusdem Ordinis statuta, Apostolica auctoritate confirmata, omni, & quacumque appellatione, reclamatione, & recursu remotis compescendo.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Litteris Apostolicis super concessione seu confirmatione concessionis privilegiorum hujusmodi emanatis, aliisque ordinationibus & constitutionibus Apostolicis, nec non dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & alii Decretis etiam motu, & scientia, & potestatis plenitudine paribus in genere, vel in specie, seu alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & innovatis.

§. 5. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores, praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanfuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat ad præmissorum effectum, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

ANNO  
1672.

Poenz contra inobedientes.

Deregatio conteritorum.

Vol-

ANNO  
1672.

Appendix.

CLEMENS DECIMUS.

31 ANNO  
1672.

Volumus autem, ut earumdem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si fore exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 7. Octobris 1672. Pontificatus Nostri Anno tertio.

XXVII.

Declaratio circa jus conferendi habitum Tertiæ Ordinis S. Francisci competens tantum Fratribus ejusdem Tertiæ Ordinis nationis Gallicanæ, & Cappucinorum ejusdem Nationis excludens.

CLEMENS PAPA X.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Tertiæ Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicanæ, quod licet Congregatio Venerab. Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalium, negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, in controverbia inter ipsos exponentes ex una, ac dilectos pariter filios Fratres Ordinis Minorum ejusdem S. Francisci Cappucinorum nuncupatorum in Regno Galliarum degentes ex altera partibus, circa jus conferendi habitum Tertiæ Ordinis Sancti Francisci utrinque sexus personis secularibus, easque dirigendi vertente, die 13. Martii proximè præteriti, partibus pluries auditis decreviter, ut Fratres Cappucini præfati ab hujusmodi habitus collatione, & directio ne penitus abstinerent, nihilominus dilecto etiam filio Procuratore Generali dicti Ordinis Fratrum Cappucinorum conquerente, se in iuribus suis sufficienter auditum non fuisse, eadem Cardinalium Congregatio die 20. ejusdem mensis mandavit ab expeditione sui decreti hujusmodi supercederi, utque dictus Procurator Generalis quædam provisionales in simili forma Brevis Litteras, quas à recol. mem. Clemente Papa IX. Prædecessore Nostro ad præfati Ordinis Fratrum Minorum Cappucinorum favorem emanasse afferrebat, partibus communicaret.